
1 

 

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

  

 

Zápis z 2. jednání Komise Rady města pro sociálně zdravotní problematiku a místní 

Agendu 21 (KSZMA21) v roce 2021, konané dne 6. 9. 2021 od 15.00 do 15.50 hodin 

v zasedací místnosti primátora MmÚ 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Přítomni: Mgr. Jaremová, J. Janeček, Mgr. Pinkasová, K. Karika, G. Hubáčková 

 

 

Přítomní hosté: Ing. Slawischová 

 

 

Nepřítomni, omluveni:  
 

 

Nepřítomni, neomluveni: Mgr. Balvín, Z. Haase 

 

 

Program jednání: 

 

 

1) Zahájení jednání  
Předsedkyně komise Mgr. Jaremová zahájila jednání a poté seznámila přítomné s navrženým 

programem jednání, který byl doplněn následovně: 

 

 do bodu 3) se doplňuje písmeno c) žádost Spirála, Ústecký kraj, z.s.  

 

Usnesení:  KSZMA21 souhlasí s upraveným programem jednání. 

Hlasování: 5pro - 0 proti -  0 zdržel se 

 

Ověřovatel tohoto zápisu: Mgr. Pinkasová 

 

 

2) Vyhodnocení dotačního titulu Zdravé město a místní Agenda 2021 

Všem členům KSZMA21 byly v dostatečném časovém předstihu zaslány k prostudování a 

hodnocení projekty předložené do 16. kola Dotačního programu Zdravé město a místní 

Agenda 21 (příloha č. 1 – včetně bodového hodnocení). Ing. Slawischová informovala členy 

komise, že alokovaná částka v rozpočtu města na tento dotační program zůstala stejná a to 

300.000,- Kč. Poté Ing. Slawischová představila členům komise výslednou tabulku 

hodnocení projektů. Do dotačního titulu bylo podáno 7 žádostí. Vzhledem k finanční výši 

požadovaných projektů konstatovala, že je možné podpořit všechny podané žádosti. 

K jednotlivým projektům proběhla diskuse. 

 

 

 

 

 



2 

 

POŘADÍ ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU 
POŽADOVANÁ 

DOTACE 

1 Střek-ON, z.s. Děti, pojďte ven 30 000 Kč 

2 

MŠ Motýlek, Ústí nad 

Labem, Keplerova 

782/26, p.o. 

Hop a skok – zdravý rok 30 000 Kč 

3 - 4 
Volejbal Ústí nad Labem, 

z.s. 
Léto nejen s Volejbalem 30 000 Kč 

3 - 4 

Základní organizace 

Českého zahrádkářského 

svazu Ovčí vrch Ústí nad 

Labem 

Úprava prostor k setkávání 

veřejnosti 
30 000 Kč 

5 Klub vodáků Střekov, z.s. Dětský den v loděnici 30 000 Kč 

6 Klub vodáků Střekov, z.s 
Den otevřených dveří v 

loděnici 
30 000 Kč 

7 
Volejbal Ústí nad Labem, 

z.s. 
BLOKUJEME BURGRY  30 000 Kč 

            

        Celková výše        210 000 Kč 

 

Usnesení 1:  KSZMA21 po projednání nedoporučuje RM ke schválení a finanční podpoře 

projekt, který se v bodovém hodnocení a ve výše uvedené tabulce umístil na posledním 7 

místě, z důvodu nízkého přínosu pro širokou veřejnost.  

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdržel 

 

Usnesení 2:  KSZMA21 po projednání doporučuje RM ke schválení a finanční podpoře 

projekty, které se v bodovém hodnocení a ve výše uvedené tabulce umístily na 1 až 6 

místě. 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdržel 

 

 

 

3) Žádosti podané do Fondu Rady města 2021 

a) DTO CZ, s.r.o. 

Žádost o finanční podporu ve výši 40.000 Kč na akci „Gerontologické dny Severozápad 

2021“. Jedná se o vzdělávací akci, určenou pro pracovníky institucí jako DpS, hospice, 

nemocnice, pečovatelské sl., a to převážně z Ústeckého kraje. Účelem konference je 

posílení odborných kompetencí účastníků, podpora a zlepšování zdravotní a sociální 

péče o seniory, šíření myšlenek o významu gerontologické péče a zapojení veřejnosti 

do problematiky péče o seniorskou populaci, a v neposlední řadě prosazování postavení 

regionu jako nositele společensky potřebných aktivit pro seniory. 

Žádost byla členy komise ohodnocena 87 body ze 100 možných, což v přepočtu činí 

34.800 Kč  (87% z požadované částky).  

 

Usnesení: KSZMA21 po projednání doporučuje Radě města podpořit výše uvedenou 

žádost ve výši 34.800 Kč. 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdržel  

 



3 

 

b) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 

Žádost o finanční podporu ve výši 50.000 Kč na projekt „pomoc obětem trestných 

činů“. Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu je akreditovaným subjektem oprávněným 

poskytovat pomoc obětem trestných činů. Akreditace byla udělena Ministerstvem 

spravedlnosti ČR v listopadu 2013, a to jako jedinému poskytovateli pomoci obětem 

trestné činnosti v Ústeckém kraji. Žádost je podána k zajištění vícezdrojového 

financování celoročního provozu služby, která nespadá do systému registrovaných 

služeb, a tudíž neexistuje pro tuto službu řádné dotační řízení. Služba je určena 

výhradně obětem trestných činnosti, a to na základě zákona o obětech trestných činů. 

Poradna poskytuje bezplatně právní poradenství a v případě potřeby také zastoupení po 

dobu probíhajícího trestního řízení. Od 2018 organizace spolupracuje s Krajským 

ředitelstvím policie ÚK, která zajišťuje větší a snažší přístup obětí k této službě a 

zároveň dlouhodobě spolupracuje s MS ČR v oblasti poradenství obětem trestných činů. 

Služba je poskytována v poradně, v Pařížské ulici 16, v Ústí n. L. 

Žádost byla členy komise ohodnocena 86 body ze 100 možných, což v přepočtu činí 

43.000 Kč  (86% z požadované částky).  

 

Usnesení: KSZMA21 po projednání doporučuje Radě města podpořit výše uvedenou 

žádost ve výši 43.000 Kč. 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdržel 

 

c) Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Žádost o finanční podporu ve výši 50.000 Kč na „intervenční centrum – podpora osob 

ohrožených domácím násilím“. Jedná se poskytování registrované soc. služby 

Intervenční centrum - poradna pro osoby ohrožené domácím násilím.  Mgr. Jaremová 

konstatovala, že je každoročně vyhlašován Dotační program určený pro registrované 

služby. Žádost na podporu výše uvedené služby byla podána do Dotačního programu 

na podporu registrovaných služeb a z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu 

byla vyřazena. Dle Programu pro poskytování dotací z Fondu RM nelze žádat na stejný 

účel z různých dotačních programů města. Z tohoto ustanovení může RM, po 

doporučení komise, udělit výjimku pokud o ní žadatel výslovně žadatel požádá. Spirála 

o výjimku nezažádala. K tomuto tématu byla vedena diskuze, po které komise 

konstatovala, že Fond RM byl vytvořen zejména pro projekty, které nemohou žádat ve 

standardně vyhlašovaných Dotačních programech města. Vyřazení žadatele z důvodu 

porušení podmínek programu není důvodem podání žádosti na stejný účel do Fondu 

RM. Z tohoto důvodu komise doporučuje žádost vyřadit bez postoupení k bodovému 

hodnocení. 

 

 

Usnesení: KSZMA21 po projednání doporučuje žádost vyřadit bez hodnotícího 

procesu, z důvodu porušení čl. II programu pro poskytování dotací z Fondu RM. 

Doporučuje žadateli podat žádost v řádném Dotačním řízení pro registrované služby, 

které je nyní otevřeno na 2022. 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdržel 

 
4) Různé 

 Pan Karika informoval, že mu „nechodí“ pozvánky a zápisy z Koordinačních skupin 

pro osoby vyloučené a osoby v krizi a nouzi a požádal, zda by o tom mohl Odbor SS 

informovat manažerky těchto skupin, případně jim předat email pana Kariky. 

 



4 

 

 Pan Janeček požádal, zda by na příštím jednání nebylo vhodné, vzhledem ke změně 

členů komise, aktualizovat tzv. Garanty koordinačních skupin. Mgr. Jaremová požádala 

tajemnici komise o zařazení tohoto bodu do pozvánky na příští jednání. 

 

 Dále pan Janeček vznesl dotaz, jak se řeší bezdomovec na vozíku. Mgr. Jaremová 

konstatovala, že tento případ se řeší neustále, byla svolána i případová komise, nicméně 

zatím bezúspěšně, neboť pán na vozíku pomoc odmítá.  

 

 Dále pan Janeček upozornil na srocující se mládež na dětském hřišti ve Všebořicích, 

v ulici Zahradní, několikrát již řešila situaci na hřišti i policie, bohužel vzhledem 

k tomu, že se jedná o mladistvé tak bez výsledku. 

 

 Mgr. Jaremová na závěr poděkovala všem členům komise za spolupráci a sdělila, že 

skládá funkci předsedkyně a členky KSZMA21. 

 

 

Příští jednání – 18. října 2021, od 15.00 hod. v zasedací místnosti Odboru 

sociálních služeb, budova PB centra, Mírové nám. 3097/37, 1. patro, č.dv. 113 
 

 

Přílohy 

1. Hodnocení projektů Zdravé město a místní Agenda 2 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Šmilauerová, tajemnice komise 

 

Ověřila: Mgr. Pinkasová, dne 21. 9. 2021 

 

Schválila: Mgr. Lenka Jaremová, předsedkyně komise  


